

26.06.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Umman'dan Filistin'de elçilik açma kararı: Körfez ülkeleri arasında bir ilk... Umman, 'Filistin halkına destek olmak amacıyla' Filistin'de elçilik açacağını ilan etti. Umman, bu kararıyla Filistin'de elçilik açacak ilk Körfez Ülkesi olacak.

Trump'tan olası İran savaşı yorumu: Askerleri çarpıştırmam, zaten bir şey olursa uzun sürmez... Fox'un iş-finance kanalına demeç veren ABD Başkanı Donald Trump, İran'a karşı askeri hareket gerekirse kara kuvvetlerini kullanmaktan söz etmediğini ve kendileri çok güçlü konumda olduğundan herhangi bir çatışmanın uzun sürmeyeceğini söyledi. Geçen hafta ABD'nin 100 milyon dolardan pahalı bir insansız hava aracını Hürmüz Boğazı'nda düşüren İran'a hava saldırısı emri veren ama saldırıyı 10 dakika kala durduran ABD Başkanı Donald Trump, Tahran'la ilgili yeni değerlendirmeler yaptı. Fox Business Network'e telefonla konuşan Donald Trump, "İran'la savaş yolda mı" sorusu üzerine şunları söyledi: "Umarım değildir. Ama bir şey olursa biz çok güçlü pozisyondayız." "Karaya asker indirmekten söz etmiyorum. Söylemek istediğim, eğer bir şey olursa çok uzun sürmeyeceğidir."

Trump'ın 'İran'ı yok ederiz' tehdidine Tahran'dan cevap... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD Başkanı Donald Trump'ın tehdidine karşılık "ABD'nin İran'ı yok etme kapasitesi yok" dedi. Trump'ın İran hakkında "kesinlikle yanıldığını" söyleyen Zarif, "ABD, İran'ı yok edecek konumda değil. Yasaklanmış silahlar (kitle imha silahları) kullanmadan bunu yapacak kapasiteleri yok" diye konuştu.

BAE: Umman Körfezi'ndeki tanker saldırılarından dolayı kimseyi suçlayamayız, elimizde kanıt yok... Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayid el-Nahyan, Umman Körfezi'nde iki petrol tankerine düzenlenen saldırıyla ilgili olarak 'net, bilimsel ve ikna edici' bir kanıtın bulunmaması nedeniyle hiçbir ülkenin suçlanamayacağını söyledi.

Irak: Yüzyılın Anlaşması planı kabul edilemez... Irak Meclisi Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Şirko Muhammed, ABD'nin İsrail-Filistin meselesine 'çözüm' iddiasıyla öne sürdüğü 'Yüzyılın Anlaşması' planının kabul edilemez olduğunu söyledi. Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın danışmanı Nebil Şaat başkanlığındaki Filistin heyeti ile Irak Meclisi Dış İlişkiler Komitesi üyelerinin başkent Bağdat'taki Meclis'te gerçekleştirdikleri görüşme sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında Muhammed, Şaat'ın kendilerine 'Yüzyılın Anlaşması' planına dair detaylı bilgi verdiğini aktardı.

Ticaret Bakan Yardımcısı Turagay Suriye’de: İkili ticaret ilişkileri çok daha fazla geliştirilmeli... Ticaret Bakan Yardımcısı Rıza Tuna Turagay, "Kilis, Hatay ve Gaziantep bölgeleri için Suriye ile ikili ticaret ilişkilerinin çok daha fazla geliştirilmesi gerektiğine inanıyoruz." dedi. Bakan Yardımcısı Turagay'ın Kilis'in karşısında Suriye topraklarında yer alan Azez'e yaptığı ziyaretine, Gümrükler Genel Müdür Yardımcısı Yakup Sefer, Gümrük Bölge Müdürü Halil Şaşmaz ve Kilis Vali Yardımcısı Osman Uğurlu eşlik etti. Azez’de yapılan ziyaretlerde Bakan Yardımcısı ve beraberindeki heyet, bölge esnafıyla sohbet etti. Ticari konularda Suriyeli tüccarlarla Azez Ticaret Odasında bir araya gelen Turagay ve beraberindeki heyet, bölgedeki tüccarların sıkıntılarını dinledi. Azez yerel meclisini de ziyaret eden heyete, Kilis Vali Yardımcısı Osman Uğurlu bölge hakkında bilgi verdi.

Zarif'ten AB'ye: Vaatlerinizi yerine getirmediğiniz, İran'a karşı açıklama yapacak konumda değilsiniz... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin nükleer anlaşmaya yönelik vaatlerini yerine getirmediğini belirterek, bu ülkelerin İran'a karşı açıklama yapacak konumda olmadığını söyledi. Başkent Tahran'da katıldığı bir program çıkışı gazetecilere ABD yaptırımlarıyla ilgili değerlendirmelerde bulunan Zarif, Almanya, Fransa ve İngiltere'nin İran'a yaptığı "nükleer anlaşmaya uyun" çağrısına tepki gösterdi.

Ruanda: Ülkemizde herhangi bir FETÖ faaliyeti olmayacak... Türkiye'ye ilk resmi ziyaretini yapan Ruanda Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Richard Sezibera, Ankara'daki temaslarının ardından iki ülke ilişkileri hakkında değerlendirmelerde bulundu. Mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile yaptığı görüşmelerde, bir sonraki üst düzey ziyaretlere ilişkin de çalışmalar yaptıklarını aktaran Sezibera, bu ziyaretin ayrıca Ruanda ile Türkiye arasında artan ekonomik ilişkileri güçlendirmeyi hedeflediğini vurguladı.

AVRUPA – AB

Yunanistan'dan Türkiye'ye yaptırım açıklaması: AB ilk kez söylemlerden somut adımlara geçti ve önlem alacağını duyurdu... Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, bugün yayınladığı açıklamada bakan Giorgos Katrougalos'un Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye yönelik almayı düşündüğü tedbirler konusunda parti temsilcilerini bilgilendirdiğini söyledi. Avrupa Birliği'nin (AB) yaptırım uyarılarına rağmen Kıbrıs kıyılarında sondaj çalışmaları yürüten Türkiye'nin faaliyetlerinin konu edildiği Yunanistan Ulusal Dış Politika Konseyi toplantısının ardından yapılan açıklamada, Ankara'nın Kıbrıs kıyılarındaki sondaj faaliyetlerinin Avrupalı petrol şirketlerini de engellediği belirtildi.

AB ülkelerinden İran'a çağrı: 'Gerginliği artırıcı adımlardan kaçının'... Bazı AB ülkelerinin BM Daimi Temsilcileri, "İran'ı nükleer anlaşma kapsamındaki taahhütlerini tam olarak yerine getirmeye ve gerginliği artırıcı adımlardan kaçınmaya çağırıyoruz" açıklamasında bulundu. İngiltere, Polonya, Fransa, Belçika, Almanya ve Estonya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcileri, "İran'ı nükleer anlaşma kapsamındaki taahhütlerini tam olarak yerine getirmeye ve gerginliği artırıcı adımlardan kaçınmaya çağırıyoruz" açıklamasını yaptı.

Bulgaristan Türk Akım'ın Balkan kolunun yapımını önümüzdeki yılın sonuna kadar tamamlayacak... Bulgaristan Halk Meclisi Başkanı Tsveta Karayançeva, Bulgar yönetiminin Türk Akım'ın Balkan kolunun yapımını 2020'nin sonuna kadar tamamlamayı planladığını söyledi.

İngiltere Başbakanı May: Cemal Kaşıkçı cinayeti için hesap verilmeli... İngiltere Başbakanı Theresa May, 2 Ekim'de İstanbul'daki Suudi Arabistan Başkonsolosluğu'nda öldürülen Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı cinayeti için "hesap verilmesini" istedi; Suudi Arabistan'ın ölümü detaylı şekilde ve uluslararası hukuka uygun olarak incelemesi çağrısı yaptı. İngiltere Parlamentosu'nda konuşan May, "Bu korkunç cinayetin hesabının kanun önünde verilmesini istiyoruz. Suudi Arabistan'ın uluslararası ve ulusal hukukun bir daha ihlâl edilmemesi için gerekli adımları atmasını umuyoruz" dedi: "Bu soruşturmayı açık şekilde yakından takip ediyoruz. Uluslararası alanda kabul edilmiş hukuki standartlara uygun olarak ilerlemesini umuyoruz."

ABD

ABD, Doğu Akdeniz'de güvenlik ve enerji ortaklığı tasarısını onayladı... ABD Senatosu Doğu Akdeniz Güvenlik ve Enerji Ortaklığı tasarısına onay verdi. Buna göre ABD, İsrail, Yunanistan ve Kıbrıs arasında enerji işbirliğini koordine edecek bir merkez kurulacak, ayrıca Türkiye S-400 hava savunma sistemi alma planından vazgeçmezse F-35 sevkiyatı son bulacak.

• *ABD Temsilciler Meclisi, 'İran'a karşı olası saldırı için onay alınmazsa fon yok' dedi...* ABD Temsilciler Meclisi, İran'a yönelik saldırıyı gündemde tutan ve "onaya ihtiyacım yok" diyen Başkan Donald Trump'a karşı harekete geçti. Cumhuriyetçi temsilciler, onay alınmadan yapılacak bir askeri saldırıda federal fonların kullanılmasını yasaklayan tasarı hazırlandı.

Reuters'e konuşan ABD'li yetkili: S-400 alımının Türkiye'ye F-35'in yanısıra ekonomik bedeli de olacak... Brüksel'deki NATO zirvesinde Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile ABD Savunma Bakan Vekili Mark Esper arasındaki görüşmeyle ilgili Reuters haber ajansına konuşan üst düzey bir ABD'li yetkili, ekonomik yaptırımlara işaret etti.

Trump'tan İran'a çağrı: ABD ile anlaşma yapın... ABD Başkanı Donald Trump, ABD ile anlaşma yapmaması durumunda İran yönetiminin hata edeceğini savunarak, "İran ne istiyorsa yapabilir, benim için sorun yok. Zamanım çok" dedi. İran konusunda attığı adımları savunan Trump, "İran ne istiyorsa yapabilir, benim için sorun yok. Zamanım çok. İran'ın ekonomisi şu anda çok kötü. Bu durumu hemen çabucak da çözebilirler, 10 yıl da sürebilir." değerlendirmesinde bulundu.

Kushner: İsrail'deki erken seçim iptal edilirse, 'Yüzyılın Anlaşması' planı sonbahardan önce açıklanabilir... ABD Başkanı Donald Trump'ın damadı ve Başdanışmanı Jared Kushner, İsrail'de eylül ayında yapılması beklenen erken seçimlerin iptal edilmesi durumunda 'Yüzyılın Anlaşması' planının sonbahardan önce açıklanabileceğini belirtti.

RUSYA

Rusya: Türkiye, İdlid'de ateşkesin korunması için aktif çalışıyor.... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Aleksey Bakin, Türkiye'nin İdlid'de ateşkes rejiminin korunmasına yönelik aktif biçimde eylemler gerçekleştirdiğini gördüklerini ifade etti.

Rusya: Türkiye'ye S-400 teslimatına yüzde 99 hazırız... Rus devlet askeri ihracat şirketi Rosoboronexport'un başkanı Aleksandr Miheyev, Türkiye'ye Rusya yapımı S-400 hava savunma sistemlerinin ilk parçalarını göndermeye yüzde 99 hazır olduklarını söyledi.

Lavrov: İran'a yönelik güç kullanımı uluslararası krize yol açar... İran'a yönelik güç kullanımının Ortadoğu ve Kuzey Afrika için feci sonuçları olacağını söyleyen Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, bu senaryonun uluslararası krize yol açacağını vurguladı. Lavrov, "Bence Arap ülkeleri, bölgeyi akabinde güç kullanımını beraberinde getirecek bir çizgiye itmek yerine İran'la diyalog kurmaktan yana tavır alabilirler. Güç kullanımı, Ortadoğu ve

Kuzey Afrika'nın yanı sıra birçok bölge için feci sonuçlar doğuracak. Uluslararası kriz çıkacak" dedi.

TÜRKİYE

Suriye'de çatışma: 1 asker şehit oldu... Suriye'de, Zeytin Dalı Harekatı bölgesinde YPG'lilerle çıkan çatışmada Uzman Onbaşı Mikail Candan hayatını kaybetti. Çatışmada, Uzman Onbaşı Mikail Candan, ağır yaralandı. Candan, sağlık ekiplerinin yaptığı tüm müdahalelere karşın kurtarılamayarak hayatını kaybetti. Çatışmanın ardından YPG'lilerin bulunduğu bölge ateş altına alındı. Uzman Onbaşı Mikail Candan'ın cenazesinin, memleketi Aksaray'a gönderileceği bildirildi.

Erdoğan G20 zirvesi için Japonya'da... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, G20 zirvesi için Japonya'ya gitti. Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, konaklayacakları otelde 2020 Olimpiyatları'nda Türkiye için özel olarak hazırlanan geleneksel Japon Kimono kıyafetleriyle karşılandı. Erdoğan, Osaka Kansai Havalimanı'nda Japonya Dışişleri Bakan Yardımcısı Kenji Yamada, Türkiye'nin Tokyo Büyükelçisi Murat Mercan ve diğer ilgililer tarafından karşılandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: "ABD ile krize çözüm bulamazsak F-35 projesi için ödediğimiz parayı geri isteyeceğiz."... Japon Nikkei gazetesine konuşan Erdoğan, Türkiye'nin F-35 programından çıkarılmasıyla ilgili, "F-35 projesi için zaten 1,25 milyar dolar ödeme yaptık. Eğer bu tarz yanlış bir hamle yaparlarsa uluslararası tahkim mahkemesine gideriz ve bugüne kadar yaptığımız harcamaları geri ödemelerini isteriz." dedi. Erdoğan ayrıca, "G20 zirvesi sırasında ABD Başkanı Trump ile yapacağımız görüşmenin, ikili ilişkilerdeki düğümlerin çözülmesi ve işbirliğinin geliştirilmesi için önemli olacağına inanıyorum." ifadelerini kullanarak temmuz ayında Trump'ın Türkiye'ye ziyaret gerçekleştirebileceğini söyledi.